Aduocati omni laude videntur digni. Cap. 4.

**A**LO. Bene audiuius vias, modosq; quibus pueri soleant notas rij cum ipsorū dānatione gaudere, & merito dicunt munera sup innocentes accipe, & exilium vitæ æternæ obtinere. Quid sentis de aduocatis, cur & ipsi nō intrabūt? cum illorū officiū & dignitas tantæ sit hoībus vtilitatis ac necessitatis, vt merito videant inter multas dignitates principatū obtinere & cōseq? Quis etenī illorū posset necessitatē exprimere & vtilitatē? nemo certe, Aduocatorū pntia & dignitas, lites inter hoīes dissoluit et dirimit. Amicitia seruat. Rē publicam auget, ex quo fit vt non secus humano generi providere videant q̄ ab armis et p̄lijs si parentes & patriam liberarēt, hinc factum est, vt quisdam dicat. Non sunt aduocati minima laude digni, qui quod iustū, quod bonum, quod æquum est hominibus psuadent, & per eos reddunt infantes, & defendunt, oppressi releuantur, & demum iustitia ipsa periret nisi esset qui iustitiā allegaret. Ex qbus sequitur illos dei habitaculo dignos. Quō audiuius oppositum? **DAV.** Est opus verba nostra prius bene intelligere, deinceps dubitare, ne vel ego vel tu videaris aut iudicemur errare. Nouos sane modos à superioribus obseruare videris, q̄ in tot acutissimis obiectionibus à puncto dubitationis non recedebas, nunc in abiectissimis rebus patrē tuū nō audis. **SALO.** Illa ad sapientiam faciebant, hæc ad stultitiā & insipientiam, ex qua vsq; adeo abhorreo, vt vix insipientiæ & stultitiæ modos valeam apprehēdere, & terminos, itaq; dicas nec te iā

De aduocato  
rū laudibus.

## VNDECIMA PARS.

pediat dubitatio nostra. **DAV.** Dico q̄ negare non decet aduocatos & eorū officia & operā semp̄ necessariā & sūmo opere oportunā, eos & officia honore digna & prēmio, qui pleni sunt scientia et veritatis lumine, quo valēt dñi voluntatē adimplere, & sic salui esse, sed hos dicimus integros & ad humani generis vtilitatem à dño deo hominibus datos, qui nō minus sunt humano generi necessarij, q̄ qui parentes & patriā armis tueantur & defendant, vt bene in obiectione tua & satis est dictum, verūtamē sermo nobis exhibitus est de prauis, peruersis, pessimisq̄ aduocatis, qui munera super innocentes accipiunt, qui non intrabūt aulam domini nostri.

### Quid faciunt aduocati in patrocinijs. Cap. 5.

De aduocato  
rū cauillationibus.

**A**LLO. Quid ergo facientes aduocati in suis patrocinijs, se reddūt prauos? **DA.** Quis illorū fallacias, deceptiōes, fraudes, posset enumerare? vt ex multis & fere infinitis pauca colligam. Non possunt aduocati vni pdesse nisi alter lædant, q̄ dum suis mendacijs ditari cupiunt vix prauaricationis pericula fugere possunt, cōtrouersias, ratiōnesq̄ causas contra ipsa iura vertunt, & vt aduersarios coerceant, ad illudēdos iudices exq̄sitis exemplis multiplices intellectus & cauillosas à legibus ipsis eliciunt cōiecturas, vèdunt linguas suas, q̄ spiritus sancti dona existūt, causas multiplices gignunt, litigia suscitant, cōtrouersias fouent & mouent, iurgia seminant, innocētes de-

icipiunt, diuites ad pauperie deducunt, cognoscentes  
 cuius iura existunt, litem in oppositum & causas susci-  
 piunt, & rei iniustæ victoriã promittunt obtinere, quãque  
 vtriusque partis patroni sunt & cõsulunt, alteram deci-  
 piendo, alterã expilando partẽ, caluniam cõmentan-  
 tes veritatem, & illi verbis signis & argumentis fauen-  
 tes, quæ iura sunt partis alterius non sine sumptu ma-  
 gno differunt. Quid plura dicã leges & iura peruer-  
 tunt, & reginã pecuniam venerãtur. Et sic munera cõ-  
 tra innocẽtes patrocinando excipiunt. An putas posse  
 in tabernaculo Dei habitare, qui tabernaculum in  
 regno plutonis componere.

Consules videntur laude digni.

Cap. 6.

**A**L O. Et aduocati, & procuratores qui  
 munera sup innocẽtes acceperunt mi-  
 nime regna cœlorũ attingere poterunt,  
 vt bene per enumerãda scelera illorum  
 tua nobis aperuit doctrina. Dic quæso  
 cur nõ cõsules? siue iuriscõsulti habitabunt regna dei?  
 cum eorũ munera sint tantæ necessitatis quantam ipse  
 tua prudẽtia soles bene dijudicare. Profunt isti priuas  
 tis, profunt rei publicæ quã pacatam reddunt & quies-  
 tam, cui & cõsilio solent puidere, ne armis, ne multo-  
 rum cædibus perturbetur, & ad solitudinẽ veniat qui  
 videtur plus agere, quã qui corpora, hostium telis, pro  
 ipsa republica exponunt, similes enim sunt nauium gu-  
 bernatoribus, qui plus agunt & longe plura faciunt  
 naues dirigendo, quã cæteri aut nauigãdo aut pugnas

## VNDECIMA PARS.

do, hinc spiritus sanctus per os meum dixit. Et erit fa-  
 lus vbi multa consilia, igitur nō solum præmio tēpor-  
 rali, sed cœlesti & æterno sunt digni. DAV. Et est vt  
 dicis benedicte fili, dignitas ista honore & præmio sis  
 mul cœ laude digna, qñ in hominibus honore dignis  
 & laude et præmio est reposita, qui nec munera super  
 innocentes accipiunt, sed sermo noster habitus est de  
 ijs quorum nomina solum remansere & à factis iustis  
 consilijsq; honestis & sanctis abhorrent, qui munera  
 falsę & iniuste cōsulendo nō tantū accipiunt, sed quo  
 modo vñ accipere vel extorquere possint assidue  
 student, & cogitāt, hi qñ vitam æternam intrabunt.

Quare cōsiliarij potiꝰ demereri q̃ mereri dicant. c. 7.

De fraudibus  
 consiliariorū.

**A**LIO. Qñ cōsiliarij qui à consulens  
 do dicti sunt, & non nisi puocati ac ros-  
 gati ad consilia exhibenda educūtur, q  
 in dandis illis, mereri potius q̃ demere-  
 ri existimātur. DAV. Et hi quoq; amo-  
 re, vel odio obcæcati, precibus vel premio corrupti,  
 cōtra innocētes non cōsulunt, sed cōsumunt, non res-  
 gunt, sed premunt, non defendunt, sed offendunt, non  
 protegunt, sed detegunt. Et hi cōsules dicuntur & cō-  
 siliarij non reipublicæ consulentes & opp̃ssis, sed sibi  
 ipsis appellantur etenim noīe consulis, sed à re & esse  
 ctu sunt mirum immodū alieni, pauperū domos euer-  
 tūt suas construūt, miserorū agros & prædia subastāt,  
 & vt vilius emāt falsa cōsilia cōtra innocētes proferre  
 non erubescunt, hi regna cœlorum qñq; videbunt.